_______________________________________________________________________________

Câmara dos Deputados - anexo II - sala 185A - Pavimento Superior -CEP 70.160-900 - Brasília - DF - Brasil
Tel: (061) 3216-6570 - fax: (061) 3216-6580   e-mail: cdh@camara.gov.br
Home page: http://www.camara.gov.br/cdh

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Comissão de Direitos Humanos e Minorias

REQUERIMENTO Nº 82/2007
(Do Sr. Luiz Couto)

Requer o envio de Indicação ao Governo
Federal, por meio da  Ministra-Chefe da Casa
Civil, Dilma Rousseff, sugerindo consta, em
todos os projetos do Plano de Aceleração do
Crescimento (PAC) e demais projetos
estratégicos, a previsão de ações
mitigadoras e compensatórias dos custos
sociais, ambientais e culturais decorrentes de
cada um dos projetos.

Senhor Presidente:

Nos termos do art. 113, inciso I e § 1º do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro o envio de Indicação  ao Governo Federal, por meio da
Ministra da Casa Civil, Dilma Rousseff, sugerindo constar, em todos os projetos do
Plano de Aceleração do Crescimento (PAC) e demais projetos estratégicos, a
previsão de ações mitigadoras e compensatórias dos custos sociais, ambientais e
culturais decorrentes de cada um dos projetos.

Sala das Comissões, 05 de junho de 2007

Deputado Luiz Couto

PT/PB